

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAIÓ

CNPJ: 11.433.441/0001-01 Telefone: (47) 3562-2588
 RUA CORONEL FEDDERSEN, Nº 111
 C.E.P.: 89190-000 - Taió - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2014 - PR

Processo Administrativo: 25/2014
 Data do Processo Adm.: 18/06/2014
 Processo de Licitação: 25/2014
 Data do Processo: 18/06/2014

Folha: 1/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	100,000	UN	espelhos clinico número 5	_____	3,0000	300,0000
2	15,000	UN	AFASTADOR DE MINESSOTA MF 221.	_____	8,5000	127,5000
3	100,000	UN	cabo para espelho clinico dodontológico	_____	7,0000	700,0000
4	100,000	UN	sonda exploradora número 5	_____	8,0000	800,0000
5	100,000	UN	pinça clínica odontologica	_____	3,1000	310,0000
6	30,000	UN	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	_____	18,0000	540,0000
7	20,000	UN	Esculpidor Hollemback nº 3	_____	7,0000	140,0000
8	20,000	UN	Esculpidor Hollemback nº 3S	_____	7,0000	140,0000
9	20,000	UN	APLICADOR DYCAL DUPL0 ANGULADO	_____	7,0000	140,0000
10	20,000	UN	APLICADOR DYCAL INFANTIL	_____	7,0000	140,0000
11	20,000	UN	Brunidor Simples nº 29	_____	7,0000	140,0000
12	20,000	UN	Brunidor Simples nº 33	_____	7,0000	140,0000
13	20,000	UN	Calcador Ward nº 1	_____	7,0000	140,0000
14	20,000	UN	Calcador Ward nº 2	_____	7,0000	140,0000
15	20,000	UN	Calcador Ward nº 3	_____	7,0000	140,0000
16	20,000	UN	Calcador Ward nº 4	_____	7,0000	140,0000
17	20,000	UN	Calcador Ward nº 5	_____	7,0000	140,0000
18	20,000	UN	ESCAVADOR nº 5	_____	7,0000	140,0000
19	20,000	UN	ESCAVADOR nº 14	_____	7,0000	140,0000
20	20,000	UN	ESCAVADOR nº 15	_____	7,0000	140,0000
21	20,000	UN	ESCAVADOR nº 16	_____	7,0000	140,0000
22	20,000	UN	ESCAVADOR nº 17	_____	7,0000	140,0000
23	20,000	UN	ESCAVADOR nº 18	_____	7,0000	140,0000
24	20,000	UN	ESPATULA NR. 01 DE SILICATO	_____	9,0000	180,0000
25	20,000	UN	PINÇA MULLER	_____	15,0000	300,0000
26	8,000	KT	Saca-Prótese	_____	42,0000	336,0000
27	20,000	UN	Espátula 24	_____	9,0000	180,0000
28	30,000	UN	Pote Dappen Plástico Autoclavável	_____	3,5000	105,0000
29	30,000	UN	Pote Dappen Vidro Autoclavável	_____	3,5000	105,0000
30	20,000	UN	Espátula 50	_____	10,0000	200,0000
31	10,000	UN	Lamparina Alumínio	_____	16,0000	160,0000
32	30,000	UN	TESOURA IRIS 12CM RETA	_____	14,0000	420,0000
33	30,000	UN	TESOURA IRIS 12CM CURVA	_____	14,0000	420,0000
34	20,000	UN	Espátula 36	_____	9,9000	198,0000
35	35,000	UN	CARPULE	_____	29,0000	1.015,0000
36	50,000	UN	Tigela de Borracha Grande para Alginato	_____	3,5000	175,0000
37	2,000	UN	Acionamento através do pedal ou painel, Escala de velocidade indicada através de 14 leds	_____	1.100,0000	2.200,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAO

CNPJ: 11.433.441/0001-01 Telefone: (47) 3562-2588
 RUA CORONEL FEDDERSEN, Nº 111
 C.E.P.: 89190-000 - Taió - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2014 - PR

Processo Administrativo: 25/2014
 Data do Processo Adm.: 18/06/2014
 Processo de Licitação: 25/2014
 Data do Processo: 18/06/2014

Folha: 2/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
38	5,000	UN	características: Volume Interno de Ar: 30 Litros, Volume de Ar Aspirado: 7,06 PCM 200 lts/min., Pressão Máx. de Operação: 120 Lbf/pol ² , Número de Cabeçotes: 1, Estágio: 1, Nível de Ruído: 75 Db, Pintura Interna: Sim Regulador de Pressão: Sim, Acionamento do Motor: Direto, Isento de Óleo: Sim, Ventilador Extrator: Não, Dimensões Comprimento 60 cm x Largura 31 cm x Altura 70 cm, Peso 28,5 kg	_____	2.000,0000	10.000,0000
39	30,000	UN	espatula para resina composta milenium 1/ 2	_____	40,0000	1.200,0000
40	30,000	UN	Esculpidor Le Cron Nº 5	_____	16,0000	480,0000
41	50,000	UN	BROCA TRANSMETAL 19mm 558 CURTA	_____	19,5000	975,0000
42	50,000	UN	BROCA TRANSMETAL 25mm 559 LONGA	_____	19,5000	975,0000
43	30,000	UN	Espátula Dupla para Cera Nº 31	_____	25,0000	750,0000
44	30,000	UN	Espátula Suprafill Nº 1 Cyann	_____	45,9000	1.377,0000
45	50,000	UN	Sindesmótomo Duplo Nº 1	_____	27,0000	1.350,0000
46	30,000	UN	Aplicador Duplo de Hidróxido de Cálcio	_____	8,0000	240,0000
47	20,000	UN	Alveolótomo Luer Curvo.	_____	32,0000	640,0000
48	30,000	UN	Espátula de Resina com Bolinha nº 2	_____	35,0000	1.050,0000
49	30,000	UN	Escavador Duplo 11 1/2 (Colher de Dentina)	_____	7,0000	210,0000
50	30,000	UN	Escavador Duplo 18 Oitavado (Colher de Dentina) - Golgran	_____	7,0000	210,0000
51	30,000	UN	Periótomo Duplo - Quinelato	_____	45,0000	1.350,0000
52	30,000	UN	Alavanca Heidbrink 1 - Quinelato	_____	25,0000	750,0000
53	30,000	UN	Alavanca Heidbrink 2 - Quinelato	_____	25,0000	750,0000
54	30,000	UN	Alavanca Heidbrink 3 - Quinelato	_____	25,0000	750,0000
55	30,000	UN	Alavanca Seldin Esquerda 1L - Quinelato	_____	25,0000	750,0000
56	30,000	UN	Alavanca Seldin Direita 1R - Quinelato	_____	25,0000	750,0000
57	30,000	UN	Alavanca Seldin 2 - Quinelato	_____	25,0000	750,0000
58	18,000	UN	Fórceps 151 Adulto - Quinelato	_____	45,0000	810,0000
59	18,000	UN	Fórceps 16 Adulto - Quinelato	_____	45,0000	810,0000
60	18,000	UN	Fórceps 17 Adulto - Quinelato	_____	45,0000	810,0000
61	18,000	UN	Fórceps 150 Adulto - Quinelato	_____	45,0000	810,0000
62	18,000	UN	Fórceps 1 Adulto - Quinelato	_____	45,0000	810,0000
63	18,000	UN	Fórceps 69 Adulto - Quinelato	_____	45,0000	810,0000
64	15,000	UN	Disco Diamantado Flexível 7010 - KG	_____	27,0000	405,0000
65	15,000	Pct	Disco de Feltro Diamond - FGM	_____	35,0000	525,0000
66	20,000	UN	Mandrill Para Peça Reta (PM) unidade	_____	2,9000	58,0000
67	20,000	UN	Mandrill Para Contra Ângulo	_____	2,9000	58,0000
68	20,000	UN	Mandrill Cônico para Lixa (PM)	_____	4,9000	98,0000
69	150,000	UN	EXTIRPA NERVOS .	_____	4,0000	600,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2014 - PR

CNPJ: 11.433.441/0001-01 **Telefone: (47) 3562-2588**
RUA CORONEL FEDDERSEN, Nº 111
C.E.P.: 89190-000 - Taió - SC

Processo Administrativo: 25/2014
Data do Processo Adm.: 18/06/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 18/06/2014

Folha: 3/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
70	100,000	Pct	TOUCA DESCARTÁVEL (GORRO) com 100 unidades o pacote	_____	5,8000	580,0000
71	10,000	UN	Mandrill Adaptador FG	_____	10,0000	100,0000
72	20,000	CX	Disco de Feltro Diamond Flex	_____	42,0000	840,0000
73	20,000	KT	Ponta de Fibra de Vidro para acabamento	_____	70,0000	1.400,0000
74	20,000	KT	Ponta de Silicone Polidores	_____	45,0000	900,0000
75	30,000	UN	Disco Carborundum 38mm x 0,60mm - American Burrs	_____	6,0000	180,0000
76	30,000	UN	Polidor de Cerâmica Roda - American Burrs	_____	4,0000	120,0000
77	30,000	UN	Escova Scotch Brithe - American Burrs	_____	8,0000	240,0000
78	100,000	KG	Gesso Pedra Especial tipo III	_____	8,0000	800,0000
79	100,000	KG	Gesso Pedra Especial IV	_____	15,0000	1.500,0000
80	10,000	CX	Reembasador Soft Confort Macia	_____	65,0000	650,0000
81	2,000	UN	Articulador 4000-S Com Arco - Bio-Art	_____	500,0000	1.000,0000
82	100,000	UN	Alginato Hidrogum-5 453gr - Zhermack	_____	35,0000	3.500,0000
83	20,000	UN	Espátula Plástica P/Manipulação	_____	1,5000	30,0000
84	20,000	UN	Cuba Média de Borracha	_____	5,0000	100,0000
85	30,000	UN	Porta Agulha 14 cm Mayo Hegar - Quinelato	_____	40,0000	1.200,0000
86	5,000	KT	KIT SILENT COMPOSTO POR: ALTA ROTAÇÃO MRS 400 PB Desenvolvida com materiais de qualidade, que propiciam durabilidade, robustez e leveza. MICRO MOTOR C/ SPRAY Spray Externo, Autoclavável até 135°C e garantia de 6 meses. CONTRA ÂNGULO Com o sistema INTRA e rotação 1:1, possui cabeça reduzida que propicia maior comodidade. PEÇA RETA O sistema de pinça garante a fixação da broca em materiais resistentes ao desgaste.	_____	1.800,0000	9.000,0000
87	5,000	UN	e jato de bicarbonato que combinados possuem características multifuncionais para limpeza dentária no combate ao tártaro, manchas extrínsecas e placa bacteriana e também na remoção de pinos de prótese com rapidez e confiabilidade, remoção de oxidação das restaurações de amálgamas e cimentos. Características: • Freqüência de ultra-som de 29 kHz; • Possui 4 ajustes: - Ajuste de água para ultra-som; - Ajuste de água para Jato (Independente do Ultra-som); - Ajuste de ar para Jato; - Ajuste de nível de Potência do Ultra-som; •	_____	1.200,0000	6.000,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAIÓ

CNPJ: 11.433.441/0001-01 Telefone: (47) 3562-2588
RUA CORONEL FEDDERSEN, Nº 111
C.E.P.: 89190-000 - Taió - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2014 - PR

Processo Administrativo: 25/2014
Data do Processo Adm.: 18/06/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 18/06/2014

Folha: 4/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Caneta do Jato Bicarbonato autoclavável; • Caneta do Ultra-som autoclavável; • Possui filtro de ar incorporado com drenagem automática; • Copo do bicarbonato removível, facilitando a limpeza; • Capacidade do reservatório de 30g; • Utiliza água pressurizada; • Acompanha 3 insertos em liga de metal especial e autoclaváveis; • Sistema de limpeza de ponta e condutores de pó; • Peças de mão, leves e anatômicas; • Chave autoclavável para troca dos insertos; • Mangueiras lisas, leves e flexíveis; • Pedal de comando móvel para atuação conforme necessidades; • Seleção automática de voltagem.			
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	71.202,5000